The parties are summoned to appear before the coroners on the octave of Holy Trinity,
but the jurors do not appear, and the date is re-set for the octave of St. Michael or they
may alternatively go before the justices of assize to be held at Warwick on the Saturday
before the feast of St. Margaret. The jury decide for the plaintiffs. Damages of 6s. 8d. and
costs of 13s. 4d. are awarded, with a further 26s. 8d. for legal expenses, totalling damages
of 46s. 8d. The sheriff is put in the king's mercy. 	 7 May 1446 x 14 July 1447

Tenor placiti coram baronibus de scaccario apud Westm' ad placita. De termino Pasche anno
xxiiii regni regis H. sexti

Willelmus Perkyns, Galfridus Perkyns, Ricardus Colet et Johannes Thomes de Haselore
venerunt coram baronibus huius scaccarii vicesimo septimo die Maii hoc termino per
Robertum Bardsey eorum attornatum et queruntur per billam de Thoma Erdington' chivaler
vicecomite comitatu Warr' presentes hic in curia eodem die super visu compoti sui de officio
vicecomitis comitatus predicti per Willelmum Essex attornatum suum de eo quod predictus
vicecomes injuste et colore officii sui tertio die Maii anno regni domini regis nunc vicesimo
quarto per quendam Johannem Poers adtunc ministrum et subvicecomitem suum, sex boves
et duas vaccas precii centum solidorum predictorum querentium apud Haselore in comitatu
predicto cepit, arestavit et eas ibidem imparcavit, necnon eosdem boves et vaccas sic in parco
a predicto tertio die Maii per unum diem ad tunc proxime sequentem detinuit. Et unde predicti
querentes deteriorantur et dampnumb habent ad valentiam viginti librarum. Et hoc offerunt etc.
Et predictus vicecomes per predictum attornatum suum presens etc. defendit vim et injuriam
dampnum et quicquid etc. Et petit auditum bille predicte et ei legitur etc., qua audita dicit quod
predicti querentes actionem in hoc casu versus eum manutenere non debent, quia dicit quod
dominus rex nunce et ornnes progenitores sui reges Anglie a tempore quo memoria hominum
non existit habuerunt et habere usi fuerunt pro vicecomite comitatus Wan' pro tempore
existente quindecim solidos vocatos Shirrevesyeld percipiendos annuatim de villata de
Haselore pro auxilio vicecomitis comitatus predicti pro tempore existentis ad duos anni
terminos, videlicet ad festa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales portiones, et
quod vicecomes eiudem comitatus pro tempore existens dictos xv s. de villata predicta
colligeret et levaret annuatim, ad opus suum proprium, pro officio suo pro domino rege
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faciendo et excercendo in auxilium diversarum expensarum sup erinde habitarum, et quod idem
vicecomes pro tempore existens pro non solutione denariorum predictorum a retro fore
contingentium, ad aliquem terminum terminorum predictorum catalla et averia infra eandem
villatam inventa quorumcumque fuerint per se, subvicecomitem vel alios ministros suos
capere, distringere et districtiones sic capitas effugare et penes se retinere, quousque de
denariis predictis sic a retro contingentibus, eidem vicecomiti satisfactum foret, et predictus
vicecomes dicit quod pro eo quod septemd solidi et sex denarii de predictis quindecim solidis
de auxilio suo predicto de villata predicta pro termino predicto, videlicet pro festo Pasche
ultimo preterito, tune aretro fuerunt, eidem vicecomiti minime solutis, idem vicecomes dicto
tempore transgressionis predicte superius supposite per subvicecomitem suum predictum,
averia predicta cepit et are stavit, et illa in parco detinuit quousque sibi de septem solidis et sex
denariis predictis satisfactum fuit, prout ei bene licuit quequidem captio et arestatio est eadem
transgressione de qua predicti querentes superius queruntur. Quam quidam materiam predictus
vicecomes paratus est verificare, prout curia etc. Uncle non intendit quod dicti querentes [134v]
actionem suam predictam versus eum in hoc casu manutenere debeant etc.

Et predicti querentes dicunt quod ipsi per aliqua preallegata ab actione sua predicta habenda
precludi non debent, quia dicunt quod dictus dominus rex nunc et omnes progenitores sui pro
vicecomite comitatus predicti pro tempore existenti de predicta villata de Haselore, a tempore
cuius contrarii memoria hominum non existat, non habuerunt nec habere consueverunt dictos
xv s. nec aliquem denarium inde modo et forma quibus predictus nunc vicecomes superius
placitando allegavit. Et hoc parati sunt verificare, prout curia etc., unde non intendunt quod
ipsi ab actione sua predicta huiusmodi precludantur etc.

Et predictus vicecomes dicit ut prius etc. Et hoc paratus est verificare similiter etc. Ideo fiat
inde jura. Et qui predictus Thomas Erdyngton' vicecomes comitatus predicti adhuc existit,
prout hic in hoc Scaccario plene liquet de recordo preceptum est coronatoribus comitatus
predicti quod venire faciat hic in octabis sancte Trinitatis xii etc. de comitatu predicto quorum
quilibet etc. Per quod etc. Et qui nec etc. Ad recognitionem etc. Et idem dies datus est partibus
predictis hic etc. Ad quern diem partes predicte venerunt hic per predictos attornatos suos. Et
predicti coronatores retomarunt hic breve cum panello de nominibus. Et ipsi jurati vocati non
venerunt. Ideo preceptum est eisdem coronatoribus quod distringent juratos predictos per terras
etc. Ita etc. quod sint hic in octabis sancti Michaelis vel interim coram justic(iar)iis ad assisas
in comitatu predicto capiendas assign' si prius venerint apud Warrewik' die sabbati proxima
ante festum sancte Margarete virginis proxime futurum. Ita quod inquisitio(nem) inde coram
eis ibidem distincte et aperte captam habeant hic ad octabas predictas. Et dictum est partibus
predictis quod expectent ibidem coram prefatis justic(iar)iis dictum diem sabbati. Et quod sint
hic ad easdem octabas auditurum judicium suum super veredictum inquisitionis predicte, si
etc. Postea die et loco infra contentis, coram Willelmo Ayscoghe et Johanne Portington'
justic(iar)iis domini regis ad assisas in comitatu Warr' capiendas assign' per formam statuti
etc. venerunt tam infra nominati Willelmus Perkyns, Galfridus Perkyns, Ricardus Colet et
Johannes Thomes quam infra nominati Thomas Erdington chivaler vicecomes in propriis
personis suis. Et jurati impanellati similiter exacti venerunt, qui ad veritatem de infra
contentam dicendum clerici triati et jurati dicunt super sacramentum suum quod infra
specificatus dominus rex et omnes progenitores sui pro auxilio vicecomitis comitatus Warr'
pro tempore existenti de villata de Haselore unde infra fit mentio, a tempore cuius contrarii
memoria hominum non existit, non habuerunt nec habere consueverunt quindecim solidos
infra specificatos nec aliquem denarium inde, prout predicti Willelmus, Galfridus, Ricardus
et Johannes placitando allegarunt. Et assident dampna ipsorum Willelmi, Galfridi, Ricardi, et
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Johannis occasione transgressionis infra specificate ultra misas et custagia sua per ipsos circa
persecutionem actionis sue infra contentam apposite ad sex solidos et octo denarios. Et pro
misis et custagiis illis ad tresdecim solidos et quatuor denarios. Ideo etc. Super quo visis
premissis per barones predictos habitaque inde deliberatione pleniori cons' est per eosdem
quod predicti querentes recuperent, versus prefatum Thomam Erdington vicecomitem dampna
sua per juratos predictos superius taxata ad sex solidos octo denarios. Et dictos xiii s. iiii d. pro
misis et custagiis suis predictis per juratos predictos ad xiii s. iiii d. superius assessa necnon
xxvi s. viii d. ultra de [135r] incremento pro misis et expensis suis circa sectam suam
predictam per eosdem barones similiter assessis, que quidem summe in toto se attingunt ad
summam xlvi s. viii d. Et quod predictus vicecomes sit in misericordia domini regis etc.

Dampna — xlvi s. viii d.

a MS exonerato b MS dapnum c MS nuc

MS semptem

Marginated: Warr' (fo. 134r).

William Perkyns also occurs in 1448 in no. 221. It was Geoffrey Perkyns of Haselor who was in possession of
the parchment quire containing many of this cartulary's early documents concerning Haselor, which were
transcribed into the cartulary in November 1447 whilst still in his possession (no. 220a). Richard Colet, a serf,
was manumitted by the dean and chapter of St. Mary's four years later in 1450 (no. 224). A John Thomas, clerk,
appears in 1425-6 in relation to various manors, including those of Budbrooke, Haseley, Chaddesley Corbett,
Naunton and Spelsbury (Warwickshire Feet of Fines III, no. 2539). Thomas Erdington was sheriff from 4
November 1445 to November 1446 (List ofSheriffs, p. 145). A supporter of the earl of Warwick and a Yorkist,
he was an annuitant of the earl in 1432-3 and appears as an esquire in 1436, and as a knight/esquire c. 1439. A
former freedman of Richard Beauchamp, earl of Warwick (1403-39), he was later in Edward IV's service, he was
simultaneously appointed to the shrievalty and commission of the peace in December 1460 and died in 1467
(Carpenter, Locality and Polity, pp. 227-8, 274, 326-7, 408, 414, 489 n. 12, 654, 675, 686). A William Essex
occurs as a feoffee of Dalby property c. 1480 (Carpenter, Locality and Polity, p. 534 n. 42). William Ayscogh
appears as an attorney in March 1421 (Hatton 's Book ofSeals, no. 459) and in no. 235. A John Portington esquire
witnessed a document of 1 December 1432 (Langley Cartulaly, no. 13).

224a. Manumission by the dean, Robert Chirbury, and chapter of St. Mary's of Richard
Colet of Haselor and Robert Colet, his son, villeins of the manor of Haselor, and of all
their issue; and they are granted all their moveable goods and chattels. 24 January 1450

Manumissio Ricardi et Roberti Colet de Haselore facta causa inferius declarata

Omnibus Cristi fidelibus ad quos hoc presens scriptum pervenerit Robertus Chirbury decanus
ecclesie ecclesie collegiate beate Marie Warrewici et eiusdem loci capitulum salutem in
omnium salvatore. Noveritis nos unanimi consensu nostro manumisisse et ab omni servitute
liberasse et liberos fecisse per presentes Ricardum Coldt de Haselore et Robertum Colet filium
eiusdem Ricardi, nuper nativos nostros, spectantes manerio nostro de Haselore cum tota eorum
sequela procreata et procreanda et eisdem Ricardo et Roberto et omnibus masculinis et
femellis de ipsis et utroque eorum procreatis et procreandis pro nobis et successoribus nostris
imperpetuum remisisse, relaxasse et per presentes quietumclamasse totum jus et clameum que
in ipsis et in eorum quolibet ratione bondarii ante diem confectionis presentium habuimus,
habemus seu infuturo habere poterimus, et etiam omnes et omnimodas actiones, querelas,
causas et materias nobis ante diem confectionis presentium versus ipsos vel eorum aliquem
competentes. Et concedimus per presentes prefatis Ricardo et Roberto heredibus et assignatis
suis imperpetuum omnia illa bona et catalla mobilia que ipsi vel eorum alter aut aliquis alius
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ad eorum usum seu ad usum alterius eorum die confectionis presentium habent vel habet,
quieta de nobis et successoribus nostris imperpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti
scripto sigillum nostrum commune fecimus nos apponi. Dat' apud Warrewick in domo nostra
capitulari ibidem, vicesimo quarto die mensis Januarii anno regni regis Henrici sexti vicesimo
octavo.

For Robert Chirbury see Biographical Index. Richard Colet appears earlier, in no. 223, in a legal dispute of 1446
with the sheriff of Warwickshire. For Robert Colet see Styles, Ministers' Accounts, pp. 102, 143.

Ecclesiastical landlords were generally more conservative when it came to manumission, although the post-plague
economy of the late fourteenth and early fifteenth-century seriously weakened their hold over such bonds. Having
said this, St. Mary's were certainly eager to seek the backs of these two villeins, as the memorandum beneath
testifies. The VCH wrongly dates this manumission as 1445 (VCH Warwickshire III, p. 112).

b. Memorandum that the manumission was granted swiftly because Richard Colet and
his son, Robert, were both malicious, intensely quarrelsome towards their neighbours
and unpleasant to their lords, and so that they could be utterly removed from the
lordship.

	 Quia tam predictus Ricardus Colet quam Robertus filius eius perversi erant et inter
suos vicinos valde discordes et dominis suis ingrati et malivoli, ideo et aliis causis manumissio
predicta citius fuit eis concessa ut a dominio ibidem radicitus exterminarentur.a

a This memorandum is appended to the end of the manumission in the MS

For Richard and Robert Colet see note to 224a.

c. Memorandum that more documents on Haselor are on the thirteenth folio following
this.

Vide plura de Haselore in .xiii. folio ab hoc sequente.

[135v]

225. Mortmain licence of Henry VII granting St. Mary's dean and chapter the site of the
church and cemetery of `Cokkowe churche' (Warwicks.), which has been ruined and
profaned for a long time and which, while none of the parishioners wish to rebuild it, the
king wishes to see put to pious use in increasing divine worship at Warwick. Henry also
grants the church's rectors or wardens 40s. annual rent in an exchange for the glebe land
formerly belonging to the church, which the dean and chapter are to receive from the
receiver at Warwick in free, pure and perpetual alms. 	 18 March 1501

Littere patentes illustrissimi regis Heririci septimi de concessione et donatione ecclesie
quondam parochialis vocate Cokkowe chyrche

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes
littere pervenerint salutem. Sciatis quod cum quondam ecclesia parochialis vocata Cokkowe
churche in comitatu Warr' Wigorn' diocesis, que de patronatu et advocatione nostris existebat,
cum clausura cimiterii eiusdem, usque ad fundum penitus dirruta sit et a diu jam extiterit, ac
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locus in quo huiusmodi ecclesia et cimiterium situat(os) fuerant jam prophanus factus fuerit
et ad usus prophanos omnino applicatus, nullique sunt ibidem inhabitantes aut parochiani qui
dictam ecclesiam, sicuti prefertur, penitus collapsam reedificare velint aut valeant. Nos igitur
affectantes ut huiusmodi locus, qui aliquando sacer extiterat, in pios usus convertatur ob
sinceram devotionem quam ad beatissimam Virginem Mariam Dei genitricem, in cuius honore
ecclesia nostra collegiata infra villam nostram Warwici dedicata existit, de gratia nostra
speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris, in augmentationem divini cultus ibidem,
dedimus et concessimus, prout per presentes pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis
est damus et concedimus, dilectis nobis in Cristo decano et capitulo predicte ecclesie nostre
collegiate predictum locum ilium in quo quondam dict' parochialis ecclesia et cimiterium
situatos fuerant cum [136r] omnibus et singulis suis juribus et pertinentiis quibuscumque,
necnon cum quadraginta solidatis redditus rectoribus et custodibus ecclesie predicte in
escambium et recompensationem cuiusdam glebe quondam eidem ecclesie spectantes ante hec
tempora per comites Warwici concesse. Habendum et tenendum locum predictum cum suis
juribus et pertinentiis predictis necnon cum dictis quadraginta solidatis redditus annuatim
percipiendis in scaccario nostro Warwici per manus receptoris nostri ibidem, prout ante hac
consuevit prefatis decano et capitulo et successoribus suis in liberam, puram et perpetuam
elemosinam imperpetuum. Et eisdem decano et capitulo, quod ipsi locum predictum et cetera
premissa a nobis recipere et acceptare et in proprios usus tenere ac habere et possidere possint
sibi et successoribus suis imperpetuum, licentiam damus et concedimus specialem. Statuto de
terris et tenementis ad manum mortuam non ponendo, edito aut alio statuto, actu, ordinatione
sive provisione in contrarium factis, ordinatis sive provisis, aut eo quod expressa mentio de
vero valore loci predicti seu ceterorum premissorum in presentibus minime facta existit, non
obstantibus. Nolentes quod prefati decanus et capitulum aut successores sui vel eorum aliquis
per nos et heredes nostros justiciarios, escaetores, a vicecomites aut alios ballivos seu ministros
nostros questumque futuris temporibus impetantur, occasionentur, molestentur, perturbentur
in aliquo seu graventur. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.
Teste me ipso apud Westm' decimo octavo die Martii anno regni nostri sexto decimo.